



Montevideo, 24 de abril de 2024

Registro N° 137/2024

Aclaraciones Licitación Abreviada Ampliada N° 4/2024

Con respecto a la Licitación Abreviada Ampliada N° 4/2024 cuyo objeto es la “Contratación de una empresa para la rehabilitación de la claraboya en el hall central y realización de obras de acondicionamiento de azotea sobre el tercer piso, de Casa Central de la Administración Nacional de Correos”, se detallan a continuación las consultas recibidas y sus respuestas:

PREGUNTA N° 7: *“Nosotros concurrimos a la visita para la licitación abreviada ampliada 4/2024: cuyo objeto es la: “Contratación de una empresa para la rehabilitación de la claraboya en el hall central y realización de obras de acondicionamiento de azotea sobre el tercer piso, de Casa Central de la Administración Nacional de Correos”. Nos vamos a presentar con otra empresa como un consorcio, supongo que con que nosotros hayamos realizado la visita es suficiente”.*

RESPUESTA N° 7: En caso de presentarse con otra empresa como un consorcio, ambas empresas deberán cumplir con todos los requisitos establecidos en el pliego.

PREGUNTA N° 8: *“Mediante la presente solicitamos una prórroga de al menos una o dos semanas para la fecha de apertura”.*

RESPUESTA N° 8: Por razones de servicio y debido a que ya se otorgó una prórroga de la fecha de apertura de ofertas para el 26 de abril, no es posible otorgar una nueva prórroga.

Atentamente.

Comisión Asesora